



บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)
United Palm Oil Industry Public Company Limited

CORPORATE HEADQUARTERS

64 Soi Bangna-Trad 25, Khwaeng Bangna Nuea,
Khet Bangna, Bangkok 10260 Thailand

Tel +66-(0)2-744-1046

Fax +66-(0)2-361-8988-89

www.upoic.co.th

10 สิงหาคม 2565

เรื่อง ขอนำส่ง การวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซึ่งมีรายได้รวม 662.6 ล้านบาท รายได้เพิ่มขึ้น 177.2 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 36.5 และมีผลกำไรสำหรับงวด 96.3 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 1.2 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 1.3 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564

บริษัทฯ จึงขอส่ง การวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เพื่อเป็นข้อมูล

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวอัญชลี สืบจันทศิริ

กรรมการผู้จัดการ

ESTATE OFFICE / MILL

98 Moo 6, Nuaklong-Khao Phanom Road,
Huayoong Sub-district, Nuaklong District,
Krabi 81130 Thailand

Tel +66-(0)75-666 075

Fax +66-(0)75-666 072

หน้า 1/1



A Subsidiary of Lam Soon (Thailand) Public Company Limited

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

1. รายได้

รายได้จากการขายของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับไตรมาส 2/2565 เพิ่มขึ้น จากงวดเดียวกันของปี 2564 จำนวน 177.2 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 36.5 โดยมีสาเหตุหลักมาจากราคาขายถั่วเฉลี่ยต่อหน่วยน้ำมันปาล์มดิบปรับตัวเพิ่มขึ้น ร้อยละ 65.6 ในขณะที่ปริมาณการขายน้ำมันปาล์มดิบ ลดลงเล็กน้อย ร้อยละ 1.3 ส่งผลให้รายได้จากการขายเพิ่มสูงขึ้น โดยมีสาเหตุหลักมาจากราคาตลาดโลกปรับตัวสูงขึ้น มีผลจากสงครามรัสเซียและยูเครน และการขาดแคลนแรงงานของประเทศมาเลเซีย จากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19

2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

- ต้นทุนขายในไตรมาส 2 ปี 2565 มีจำนวน 545.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 211.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 63.1 ซึ่งเกิดจากต้นทุนของวัตถุดิบโดยเฉลี่ยสูงขึ้นร้อยละ 73.2
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 2.2 ล้านบาท เนื่องจากค่าขนส่งซึ่งสอดคล้องกับปริมาณขายที่ลดลง
- ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ 11.8 ล้านบาท (ไตรมาส 2/2564 : ขาดทุน 44.0 ล้านบาท)

3. กำไร

จากเหตุผลที่กล่าวมาข้างต้น ส่งผลให้ในไตรมาส 2/2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรขั้นต้นลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 33.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 22.4 นอกจากนี้บริษัทบันทึกขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ เนื่องจากการใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่องเกษตรกรรม และแนวปฏิบัติทางบัญชีสำหรับการวัดมูลค่าและรับรู้รายการของพืชเพื่อการให้ผลผลิตลดลง รวมถึงค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลงเล็กน้อย ดังที่ได้กล่าวมาแล้ว ทั้งนี้บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้าเพิ่มขึ้น 14.6 ล้านบาท จากเหตุผลทั้งหมดดังกล่าว ทำให้ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มสูงขึ้น 22.1 ล้านบาท ส่งผลให้กำไรสุทธิหลังหักภาษีของบริษัทและบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น 1.2 ล้านบาท (ไตรมาส 2/2564: กำไรสุทธิหลังหักภาษีสำหรับงวด 95.1 ล้านบาท)